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PROTOKÓŁ Nr XXV/2020 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 29 października  2020 roku, o godz. 1400 
w sali widowiskowej Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej 

przy ul. Przyszkolnej 3. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (14 radnych obecnych na sali jedna radna z 
wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość), co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał, i powitał radnych oraz zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady 
Serdecznie witam na dzisiejszej sesji Panie i Panów radnych oraz wszystkich tutaj obecnych. 
Ze względu na stan epidemii i na ograniczenie kontaktów nie zapraszaliśmy zbyt wielu gości. 
W ogóle prosiliśmy o to, żeby sesja była  raczej w gronie radnych. Witam serdecznie jeszcze 
raz Państwa wszystkich obecnych i przechodzimy do ustalenia porządku dzisiejszych obrad. 
Porządek obrad otrzymaliście Państwo wraz z zaproszeniami czy są propozycje do zmiany 
porządku posiedzenia? Słucham bardzo  Pan Starosta, proszę bardzo. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, Szanowni radni, w imieniu Zarządu chciałbym zgłosić wniosek o 
włączenie do dzisiejszych obrad, uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie projektu przebudowy drogi powiatowej nr 2052D 
relacji Brzezinka Średzka - Brzezina do granicy powiatu wraz ze ścieżką rowerową.” Projekt 
tego, tej uchwały był procedowany wczoraj na komisjach i wszystkie opinie były pozytywne, 
także bardzo proszę Wysoką Radę o włączenie tej uchwały do dzisiejszych obrad, dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś propozycje zmian w porządku posiedzenia? Proszę 
Pan Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków - Pan Marek Majerowski. 
 
Radny Majerowski 
Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni radni chciałbym wprowadzić uchwałę na 
dzisiejszą sesję w sprawie przekazania sprawy do rozpatrzenia przez przedmiot właściwy z 
naszej komisji, który wczoraj procedowaliśmy.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze propozycji zmiany porządku obrad? Nie widzę. Musimy 
przegłosować teraz oba wnioski. Kto jest, kto jest za wyrażeniem zgody na wprowadzenie do 
porządku dzisiejszych obrad uchwały pod nazwą „Opracowanie projektu przebudowy drogi 
powiatowej nr 2052D relacji Brzezinka Średzka -Brzezina do granicy powiatu wraz ze 
ścieżką rowerową.” Głosowanie poprzez podniesienie ręki. Kto to jest za? Dziękuję bardzo, 
dziękuję, jednogłośnie, dziękuję bardzo. 
 

Za – 15 P – 0 W - 0 
 
Przewodniczący Rady 
Projekt został wprowadzony do porządku obrad oraz następny projekt jest kto jest za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania sprawy do 
rozpatrzenia przez podmiot właściwy. Głosowanie również poprzez podniesienie ręki, kto jest 
za? 
 

Za – 15 P – 0 W - 0 
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Przewodniczący Rady 
Jednogłośnie, dziękuję. Projekt został również wprowadzony do porządku obrad. Tym 
samym porządek dzisiejszej sesji będzie się przedstawiał następująco:  
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXIV/2020 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Informacja na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019-2020 oraz 

analiza wyników sprawdzianów i egzaminów w podległych placówkach. 
7. Funkcjonowanie szkolnictwa zawodowego w roku szkolnym 2019-2020. 
8.  „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:  

- wyrażenia zgody na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Program rozwoju 
infrastruktury drogowej – Budowa chodników i zatok na terenie Powiatu Średzkiego” 
- ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego na drogach powiatowych w powiecie 
średzkim, 
- wyrażenia zgody na realizację zadania inwestycyjnego pn."Opracowanie projektu 
przebudowy drogi powiatowej nr 2052 D relacji Brzezinka Średzka-Brzezina do granicy 
powiatu wraz ze ścieżką rowerową”, 
- przekazania sprawy do rozpatrzenia przez podmiot właściwy 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.           
 
W trakcie odczytywania porządku obrad sesji do sali weszła radna Agnieszka 
Wiatrzyk. 
Obecnych 16 radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Przechodzimy teraz do przyjęcia porządku obrad, głosowanie odbywa się poprzez 
podniesienie ręki, kto jest za takim porządkiem obrad proszę o podniesienie ręki. Tak kto jest 
za?  
 

Za 16 – P – 0 W – 0 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze. Wszyscy jednogłośnie.  W między czasie witam Panią radną Wiatrzyk, która 
przyszła na dzisiejszą sesję.  
                                       
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XXIV/2020 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do porządku, do tego protokołu.  
 
Głosowanie za przyjęciem protokołu Nr XXIV/2020 z sesji Rady Powiatu odbytej na 
posiedzeniu w dniu  30 września   2020 roku. Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr 
XXIV/2020 głosowała:   

 
ZA - 16  P - 0  W – 0 

 
Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
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Przewodniczący Rady 
Nie odczytujemy tego sprawozdania wszyscy radni otrzymali to sprawozdanie. Otwieram 
dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami. (załącznik nr 3 do protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pana Starostę o przedstawienie tego sprawozdania. 
 
Starosta odczytał powyższe sprawozdanie. 
Na tym posiedzenia Zarządu skończono, dziękuję Państwu. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, Panie Starosto. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Bardzo proszę Pani 
radna Judyta Partyka - Basa. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Starosto ja mam pytanie odnośnie podziału działki przy Powiatowym Zespole Szkół nr 
1 czy w związku z dokonanym podziałem nie istnieje zagrożenie, że tego boiska obok 
Centrum, między Centrum Kultury a salą sportową nie będzie, o czym kilkukrotnie na sesjach 
Rady Powiatu mówił Pan uczący WF-u Pan Jurczenko. Czy uczniowie będą korzystać nadal 
z tego boiska sportowego, które asfaltowego, które jest pomiędzy Centrum Kultury a halą 
sportową. 
 
Starosta 
Uregulowaliśmy tutaj sprawę tej działki i takiej kolizji nie będzie.  
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję. Dziękuję proszę bardzo kto jeszcze ma, proszę bardzo Pan radny Wojewódka. 
 
Radny Wojewódka 
Chciałbym zapytać, ponieważ w poprzednim miesiącu mieliśmy spotkanie na komisji w 
sprawie utworzenia SPZOZ-u była Pani pełnomocnik. Co Zarząd przez ten miesiąc czasu w 
tej kwestii zrobił? Bo w sprawozdaniu nie ma żadnej informacji na ten temat. I drugie pytanie 
są tworzone teraz szpitale czy specjalne nawet miejsca gdzie nie było szpitali w związku z 
epidemią z pandemią koronawirusa czy tutaj też, bo kiedyś taka informacja się pojawiła na 
jakiejś sesji, że ewentualnie są zabezpieczone łóżka. Czy w tym kierunku też coś u nas jest 
tworzone, bo pojawiły się informacje, że w Wołowie taki szpital jest tworzony czy tutaj też 
jakieś rozmowy są prowadzone jakieś  przygotowania do tej sytuacji? Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję, proszę bardzo. 
 
Starosta 
Szanowni Państwo rozpocznę od drugiego pytania. My nasz budynek szpitala wraz z 
wyposażeniem oddaliśmy do dyspozycji  Pana Wojewody, tam było przygotowanych 50 
łóżek i jest na izolatorium. Pomimo tego, że jest, są prowadzone prace remontowe to jednak 
cały czas nasz budynek jest do dyspozycji, tutaj władz państwowych. Jak spotkałem się z 
Panem Wojewodą w lipcu to także przedstawiłem koncepcję, że w każdej chwili jeżeliby była 
taka potrzeba to byśmy nasz budynek udostępnili. Jeżeli chodzi o pierwszą część pytania o 
SPZOZ i rzeczywiście wydawało się, że w pierwszym okresie musimy jak by przyspieszyć 
prace nad utworzeniem tej struktury, jednak jak widzicie Państwo epidemia rozwija się w 
nieoczekiwany sposób, dość znacząco. Dlatego czekamy na opinię Pani pełnomocnik i 
spokojnie ten SPZOZ utworzymy w odpowiednim do tego czasie. Jeżeli chcielibyście 
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Państwo dokładniejsze informacje tutaj Pan Starosta Burdzy, który zajmuje się tą sprawą 
może Państwu przekazać.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo. 
 
Wicestarosta 
Szanowni Państwo, uzupełniając wypowiedź Pana Starosty. Taka, takie zamierzenie 
mieliśmy na początku nawet chyba września jednak uzgodniliśmy z Panią pełnomocnik po 
konsultacjach z NFZ-etem i z Urzędem Wojewódzkim niestety większości konsultacji z 
Urzędem Wojewódzkim odbywają się telefonicznie, z różnych przyczyn jest generalny 
kryzys, jeżeli wszyscy obserwujemy co się dzieje w naszym kraju. Dlatego też w pierwszej 
kolejności przygotowujemy program ten, o którym Pani pełnomocnik mówiła, czyli program 
Jowisz, który pozwoli nam zebrać wszystkie informacje, mamy już wytyczne, wiemy co mamy 
robić będziemy go przygotowywać. Samo powołanie uchwałą SPZOZ-u, czyli 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, jeżeli wszystko zdążymy dopiąć to 
być może będzie jeszcze w tym roku, jeżeli nie to na początku przyszłego roku. Także to są 
dwie bardzo istotne rzeczy ma Pan rację, ale one muszą iść równocześnie, czyli Jowisz i 
później powołanie podmiotu, który będzie już formalnie występował o  ewentualny kontrakt. 
Mamy również złożone pismo do dyrektora Funduszu jak Państwo wiecie po konkursie został 
nim właśnie Pan Sendecki, więc to jest ta osoba, która, o której opowiadaliśmy po spotkaniu 
z nim, więc jest jak gdyby bardzo dobrze poinformowany o naszej sytuacji. Dlatego też, też 
złożyliśmy wniosek odpowiedni do NFZ-u o tzw. zabezpieczenie środków finansowych na 
ewentualne kontrakty. W tych obszarach, o których też mówiliśmy ostatnio na rok 2021 i taki 
wniosek został już Szanowni Państwo złożony do NFZ-tu, dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, czy ktoś jeszcze chce zadać pytanie dotyczące tego punktu? Dziękuję 
Panie Starosto, nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję w tym punkcie. 
 
Ad. 6/ Informacja na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019-2020 
oraz analiza wyników sprawdzianów i egzaminów w podległych placówkach. 
 
Przewodniczący Rady 
Wczoraj były zaproszone Panie dyrektor naszych placówek, odbyła się komisja. Otwieram 
dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję.  
 
Ad. 7/ Funkcjonowanie szkolnictwa zawodowego w roku szkolnym 2019-2020. 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji. Proszę Państwa punkty 
tego dzisiejszego spotkania zostały wprowadzone pod obrady, do programu obrad Rady na 
początku tego roku, kiedy jeszcze nikt nie spodziewał się jak będzie wyglądała 
rzeczywistość. Muszę tylko powiedzieć Państwu nie wiem czy Państwo wiecie, ale tym, 
którzy nas obserwują, że analiza sprawdzianów i egzaminów nie wypadła źle pomimo tego, 
że od 12 marca nasi uczniowie właściwie nie uczestniczyli w zajęciach szkolnych live tylko w 
sposób on-line. Także to był trudny rok dla nauczycieli dla uczniów. I oby ten rok szkolny, 
który już też zaczął się z jakimiś takimi problemami wynikającymi z pandemii był dla nich 
bardziej szczęśliwy. Zamykam dyskusję w punkcie 7.  
 
Ad.8/ „15 minut dla wyborców” 

Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w punkcie 8. to jest 15 minut dla wyborców. Otwieram dyskusję. (nikt nie 
wyraził chęci zabrania głosu) Zamykam dyskusję w tym punkcie i przechodzimy do punktu 
następnego. 
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Ad. 9/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 

-  wyrażenia zgody na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Program rozwoju 
infrastruktury drogowej – Budowa chodników i zatok na terenie Powiatu Średzkiego” 

 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w tym punkcie. Uchwała była omawiana na komisjach, uzyskała 
akceptację komisji. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. Głosowanie imienne poprzez odczytywanie imienia i nazwiska radnych, 
będę odczytywał w kolejności alfabetycznej i proszę o deklarację ZA, Przeciw bądź 
Wstrzymuję się od głosu. 
 
Bogucki Artur jestem ZA, Burdzy Sebastian - ZA, Chabraszewski Józef - ZA, Dulska 
Honorata - ZA, Majerowski Marek- ZA, Mikła Halina - ZA, Partyka - Basa Judyta - ZA, 
Pierzchalski Grzegorz - ZA, Piotrowski Jan – ZA Szałankiewicz Krzysztof - ZA, 
Szremska Joanna - ZA, Rachwalska Małgorzata - ZA, Uszyński Daniel - ZA,  
Wiatrzyk Agnieszka - ZA, Wojewódka Mariusz - ZA, Zachary Maria - ZA.  
 
Dziękuję bardzo Państwu. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych (15 radnych obecnych na sali, jedna radna z 
wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość), stosunkiem głosów: ZA – 
16; P – 0; W - 0  podjęła uchwałę Nr XXV/151/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. „Program rozwoju infrastruktury drogowej – 
Budowa chodników i zatok na terenie Powiatu Średzkiego” 
 

-  ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego na drogach powiatowych w powiecie 
średzkim, 
 

Przewodniczący Rady 
Ta uchwała również była wczoraj procedowana na zebraniach komisji. Otwieram dyskusję w 
tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji przechodzimy do głosowania. Głosowanie 
podobnie jak przed chwilą imienne. 
 
Bogucki Artur jestem - ZA, Burdzy Sebastian - ZA, Chabraszewski Józef – ZA Dulska 
Honorata - ZA, Majerowski Marek – ZA Mikła Halina- ZA, Partyka - Basa Judyta- ZA, 
Pierzchalski Grzegorz – ZA, Piotrowski Jan - ZA, Szałankiewicz Krzysztof - ZA, 
Szremska Joanna - ZA, Rachwalska Małgorzata – ZA, Uszyński Daniel - Za, Wiatrzyk 
Agnieszka - ZA, Wojewódka Mariusz - ZA, Zachary Maria - ZA.  
 
Dziękuję bardzo. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych (15 radnych obecnych na sali, jedna radna z 
wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość), stosunkiem głosów:  
ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła uchwałę Nr XXV/152/2020 w sprawie ustalenia stawek za 
zajęcie pasa drogowego na drogach powiatowych w powiecie średzkim 
 

-  wyrażenia zgody na realizację zadania inwestycyjnego pn."Opracowanie projektu 
przebudowy drogi powiatowej nr 2052 D relacji Brzezinka Średzka-Brzezina do granicy 
powiatu wraz ze ścieżką rowerową”, 

 
Przewodniczący Rady 
Ta uchwała wpłynęła wczoraj na obrady komisji i też uzyskała akceptację komisji. Otwieram 
dyskusję w tym punkcie. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania podobnie 
głosowanie imienne. 
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Bogucki Artur jestem- ZA, Burdzy Sebastian- ZA, Chabraszewski Józef - ZA,  
Dulska Honorata- ZA, Majerowski Marek - ZA, Mikła Halina - ZA,  
Partyka - Basa Judyta - ZA, Pierzchalski Grzegorz - ZA, Piotrowski Jan - ZA, 
Szałankiewicz Krzysztof - ZA, Szremska Joanna - ZA, Rachwalska Małgorzata - ZA, 
Uszyński Daniel - ZA, Wiatrzyk Agnieszka - ZA, Wojewódka Mariusz - ZA,  
Zachary Maria - ZA. 
 
Dziękuję bardzo.  
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych (15 radnych obecnych na sali, jedna radna z 
wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość), stosunkiem głosów:  
ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła uchwałę Nr XXV/153/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 
realizację zadania inwestycyjnego pn."Opracowanie projektu przebudowy drogi 
powiatowej nr 2052 D relacji Brzezinka Średzka-Brzezina do granicy powiatu wraz ze 
ścieżką rowerową”, 

 
- przekazania sprawy do rozpatrzenia przez podmiot właściwy 

 
Przewodniczący Rady 
Skarga wpłynęła do Przewodniczącego, jako przewodniczący skierowałem ją dzięki moim no 
kompetencją  do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Natomiast Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła stanowisko w tej sprawie, przekazując do Starosty 
Powiatu Średzkiego jako organowi właściwemu z przyczyn określonych w załączniku do  
niniejszej uchwały. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Bardzo proszę Pani radna Judyta 
Partyka - Basa. 
 
Radna Partyka - Basa 
Panie Przewodniczący ja bym jeszcze raz Pana Sekretarza poprosiła o wyjaśnienie, bo 
skarga jest, decyzję wydał Pan Starosta i rozpatrywać sprawę i skargę będzie też Starosta. 
To tak jakby rozpatrywał skargę sam na siebie to jeszcze jakby Pan mógł wyjaśnić.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę uprzejmie, bardzo proszę Pan Sekretarz Mariusz Żałobniak wyjaśni te. 
 
Sekretarz Powiatu - Mariusz Żałobniak 
Szanowni Państwo, w uzasadnieniu do uchwały macie Państwo przedstawione całą 
merytorykę dotyczącą tej sprawy. A mianowicie wpłynęło pod koniec września pismo 
określone jako skarga na działalność m.in. Pana Starosty, dotyczyło to postępowania w roku 
2018, w 2018 dotyczą sprawy w zakresie hałasu i zanieczyszczeń. Przepisy kodeksu 
postępowania administracyjnego określają wprost, że nie określenie nazwą tego pisma, ale 
jakby merytorycznie co jest zawarte w treści decyduje o tym jakim, jakiemu trybowi poddaje 
się pod rozpatrzenie tejże sprawy. W związku z powyższym, że to ta sprawa dotyczy decyzji 
Starosty ostatecznej wydanej w roku 2018 wchodzimy tutaj w tryb art. 235 KPA, który mówi, 
że w takiej sytuacji podlega to rozpatrzeniu w trybie wznowienia postępowania 
administracyjnego, stwierdzenie nieważności lub też uchylenia lub zmiany decyzji. I to, że to 
pismo jest określone jako skarga nie znaczy, że de facto jest skargą powszechną w 
rozumieniu właśnie tego kodeksu postępowania administracyjnego. My musimy posłużyć się 
treścią, która jest tam zawarta i jeśli w trybie tego postępowania zostanie określone, że to 
jest tryb wznowieniowy wówczas rozpatruje to Starosta, jeżeli jest to tryb stwierdzenia 
nieważności wówczas organ wyższego rzędu, którym w tym przypadku jest Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze. W przypadku zakwalifikowania tych elementów, które są zawarte w 
tymże piśmie do uchylenia lub zmiany decyzji również Starosta Powiatu. I po analizie przez 
Komisję Skarg Wniosków i Petycji tak jak powiedziałem będzie to dedykowane do Pana 
Starosty i procedowane w jednym z tych dwóch trybów. Jeżeli się okaże, że jest to tryb 
stwierdzenia nieważności wówczas do organu wyższego rzędu którym tak jak powiedziałem 
jest SKO. 
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Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi. Jesteśmy nadal w tym samym punkcie czyli jesteśmy w 
dyskusji dotyczącej skargi i przekazania sprawy do rozpatrzenia przez Pana Starostę. Czy 
jeszcze ktoś chce zabrać głos w tej sprawie. Nie widzę chętnych do dyskusji.  Przechodzimy 
do głosowania, głosowanie podobnie jak poprzednio imienne poprzez odczytanie imienia 
nazwiska radnych.  
 
Bogucki Artur - ZA, Burdzy Sebastian - ZA, Chabraszewski Józef - ZA,  
Dulska Honorata- ZA, Majerowski Marek - ZA,  Mikła Halina - ZA,  
Partyka - Basa Judyta – ZA Pierzchalski Grzegorz - ZA, Piotrowski Jan - ZA, 
Szałankiewicz Krzysztof - ZA, Szremska Joanna - ZA,  
Rachwalska Małgorzata - ZA,Uszyński Daniel - ZA,  
Wiatrzyk Agnieszka - ZA, Wojewódka Mariusz - ZA, Zachary Maria - ZA. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych (15 radnych obecnych na sali, jedna radna z 
wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość), stosunkiem głosów:  
ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła uchwałę Nr XXV/154/2020 w sprawie przekazania sprawy 
do rozpatrzenia przez podmiot właściwy 
 
Dziękuję bardzo Państwu, skończyliśmy taki panel dotyczący uchwał i przechodzimy do 
punktu 10. 
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w tym punkcie. Czy ktoś z Państwa chce złożyć interpelację bądź 
zapytanie? Bardzo proszę Pani Maria Zachary. Oczywiście w formule znanej, wiadomej. 
 
Radna Zachary 
Oczywiście. Panie Przewodniczący, Panie Starosto chciałam złożyć zapytanie dotyczące 
opracowania dokumentacji na modernizację drogi na odcinku Kobylniki  do Rzeczycy, to jest 
jedno zapytanie. I drugie dotyczące nakładów finansowych z budżetu powiatu średzkiego, 
jakie były wydatkowane na inwestycje drogowe oczywiście mówimy o roku 2018, czyli ta 
nowa kadencja do października tego roku. I to jest wszystko, dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. Dziękuję. Interpretacje zostaną przekazane natychmiast po sesji na ręce 
Pana Starosty. Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa jeszcze chce złożyć interpelację bądź 
zapytanie? Nie widzę, zamykam dyskusję w tym punkcie. Przechodzimy do punktu 11.  
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy ktoś z Państwa radnych chce złożyć jakiś wniosek bądź oświadczenie. Bardzo proszę 
Pan radny Wojewódka. 
 
Radny Wojewódka 
Ja na poprzedniej sesji …… (radny wypowiedział się nie do mikrofonu) 
 
Przewodniczący Rady  
Dobrze czy pamiętacie Państwo wniosek Pana radnego z tamtej sesji dotyczący formy 
oznakowania. 
 
Radny Pierzchalski 
Tak zostało zrealizowane. 
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Przewodniczący Rady 
Dziękuję.  Czy jeszcze ktoś z Państwa chce złożyć jakieś oświadczenie bądź, bądź wniosek? 
Nie widzę chętnych do dyskusji w tym punkcie. 
 
Ad. 12/Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady  
Przechodzimy do spraw różnych. Otwieram dyskusję. Proszę bardzo, Panie Starosto, proszę 
bardzo. 
 
Wicestarosta 
Szanowni Państwo w sprawach różnych chciałbym poinformować o zakończeniu procedury 
wyłonienia wykonawcy na remont szpitala. Wpłynęły 3 oferty od 2 100 000 do 2 700 000 
brutto, jest już ogłoszone wynik, wynik tego postępowania. 3 albo 2 listopada zostanie 
podpisana umowa z wykonawcą jest to firma Invest Polska. Więc mam nadzieję, że 
wszystkie te elementy, termin przypomnę jest do końca kwietnia na wykonanie remontu, o 
którym też była mowa i byli Państwo informowani. Jak Państwo wiecie wczoraj odbyła się też 
sesja Rady Gminy w Środzie Śląskiej, na której radni przyjęli dwie uchwały dotyczące 
pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego. W formie, jedna uchwała z tego co zdążyłem się 
zorientować dotyczy pomocy przy zakupie sprzętu medycznego na usługi medyczne. Druga 
w kwocie 400 000 zł. na remont. No chciałbym z tego miejsca podziękować Radzie Miasta i 
Gminy Środa Śląska za, za ten gest, czyli jak Szanowni Państwo wiecie to jest kwota 
500 000 zł. Mam nadzieję, że szybko zostanie podpisane stosowne porozumienie z 
Burmistrzem Środy Śląskiej i te środki zostaną wydatkowane na ten cel. No chciałoby się 
oczywiście więcej zgodnie z zapowiadanymi przez Pana Burmistrza, podziałem i tych 
środków to spodziewaliśmy się trochę większej sumy, czyli przypomnę Państwu 1 300 
900,00 ale jak to się mówi.  Dziękujemy i za to. No cóż mamy, jeszcze raz tylko nawiąże do 
tematu oczywiście bardzo istotnego i ważnego, czyli kwestii, kwestii służby zdrowia jak 
Państwo wiecie od 3 dni jest już czynny punkt wymazowy udało nam się z Panem Starostą 
za, przepraszam za kolokwializm załatwić ten punkt w Środzie Śląskiej. Mieści się on przy 
ulicy Legnickiej 25  a wykonuje to szpital powiatowy w Bolesławcu, który obsługuje ten punkt. 
No to tylko tak dla informacji Państwa w pierwszym dniu we wtorek wymazaliśmy tak 
naprawdę ponad 130 osób z czego 96 osób miało skierowania od lekarza pierwszego 
kontaktu, takie są w tej chwili zasady, już nie kieruje jak Państwo wiecie od 1 września Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna na  wymazy tylko lekarz pierwszego kontaktu. Wczoraj też było 
bardzo dużo osób, dzisiaj już troszkę mniej. Chcemy też Państwa poinformować, że w 
poniedziałek no prawie 80-cio osobowa grupa urzędników Starostwa Powiatowego, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowego Urzędu Pracy, a także Muzeum 
Regionalnego podda się również testom  w kierunku COVID. Bądźmy dobrej myśli. W tej 
chwili wiemy, że na wynik testu niestety oczekuje się od 4 do 5 dni, wszystkie laboratoria są 
po prostu przeciążone. Powstało bardzo dużo tego typu punktów, właśnie w takich małych 
miejscowościach. Natomiast liczba laboratoriów, które wykonują te badania już dokładnie, 
określając czy ktoś jest zarażony czy nie, jest na tym samym poziomie, które była wcześniej. 
I też jak Państwo śledzicie dane no niestety przyrost dobowy osób chorych na terenie 
Powiatu Średzkiego jest dość duży, sięgający  ponad 40 osób dziennie, czyli teraz już 
praktycznie mamy prawie 400 osób zakażonych, ale też i rośnie liczba osób, które 
wyzdrowiały. Także Szanowni Państwo jeszcze raz dbajmy o siebie, zachowujmy te 3 
podstawowe elementy: dystans, dezynfekcja i maseczki. No i nie wiem tak z Panem 
Przewodniczącym rozmawialiśmy też przed sesją, czy rzeczywiście Szanowni Państwo nie 
wrócić też w tych trudnych czasach do, do modelu prowadzenia sesji on-line, czyli ten 
sposób został i będzie jutro wdrożony w Gminie Miękinia, są po pierwszych komisjach, które 
były w ten sposób przeprowadzone. Oczywiście z pełnym, z pełnymi elementami 
dotyczącymi głosowania itd. więc tutaj poddaje to pod rozwagę. Nie będziemy musieli 
kupować aż tylu tego, tak dużo tego sprzętu, ale myślę, że przed nami jeszcze kilka miesięcy 
tak dziwnej pracy, więc zostawiam to jako sugestię. Spotykamy się raz miesiącu, raz w 
miesiącu dwa razy tak naprawdę, więc ze względów bezpieczeństwa możemy również no 
wprowadzić takie zabezpieczenie, żebyśmy no tego spotykania się, żeby było mniej, bo o to 
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tak naprawdę apelują przede wszystkim też epidemiolodzy, więc jak Państwo uważacie. 
Zorientujemy się ile taki sprzęt mógłby kosztować i jeszcze powiedzmy do ostatniego dnia 
listopada wdrożyć taką formę przeprowadzenia obrad sesji i komisji Rady Powiatu. 
Zostawiam pod rozwagę, dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, Panie Starosto. Bardzo bym chciał usłyszeć Państwo opinię w tej sprawie, 
bo to będzie kosztowało parę tysięcy na pewno bo musielibyśmy kupić urządzenia 
elektroniczne może nie wszystkich. Myśleliśmy o takiej formie tak wstępnie Państwu powiem, 
że Zarząd, no i moja osoba byłaby, jakby live natomiast te paręnaście sztuk trzeba byłoby 
jednak laptopów kupić. Plus, słucham. 
 
Radna Rachwalska 
Wystarczą tablety.  
 
Przewodniczący Rady  
Czy tablety jak Pani mówi, no tak to już kwestia musielibyśmy chyba z takimi pytaniami 
zwrócić do Panów, którzy technicznie są na ten temat bardziej sprawni. I mówili o  Zoom-ie 
to nie są duże koszta ten Zoom to nie jest duże koszta. Czy Państwo jakoś tak chcieliby 
może na ten temat coś powiedzieć, jakieś słowo. Pan Przewodniczący Majerowski już mówił 
o tym na początku naszej, naszej tej kadencji nawet, żebyśmy coś takiego zrobili, no tam  
byłyby też przesyłane materiały to też w ten sposób by to szło wszystko, bo nie wiadomo czy 
to będzie trwało jeszcze, ile będzie trwała taka forma miejmy nadzieję, że. 
 
Radna Dulska 
Wypowiedź nie do mikrofonu. 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze dziękuję. Czyli jest Pani ZA. Myślę, że większość z nas. Dobrze to trzeba będzie 
rozpatrzyć to dokładnie i finansowo, i w techniczny sposób. Czy są jeszcze jakieś osoby 
chętne do dyskusji w sprawach różnych. Nie widzę, także bardzo dziękuję Państwu. 
Zamykam sesję Rady Powiatu. Protokół będzie udostępniony w Biurze Rady. Bardzo 
dziękuję Państwu serdecznie, dziękuję Pani radnej Rachwalskiej, którą pozdrawiamy 
serdecznie. I życzymy wszystkim dużo zdrowia i dziękuję też życzliwemu Centrum Kultury za 
gościnność. Dziękuję bardzo.  
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXV w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:  
   (-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Artur Bogucki 
 
 
 
 
 
 
 


